
UCHWAŁA Nr XLII/386/06  
Rady Miasta Szczecinek  

z dnia  28 sierpnia 2006r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
„Zachód III” w Szczecinku 

 
Na podstawie art.  20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; z 2004r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, 
poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006r. Nr 45, poz. 319), Rada Miasta Szczecinek uchwala, co nast�puje: 

Rozdział 1  

Przepisy ogólne  

§ 1. 1. Zgodnie z uchwał� nr XXXVII/348/06 Rady Miasta w Szczecinku z dnia 10 kwietnia 
2006r. w sprawie przyst�pienia do sporz�dzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru poło�onego w Szczecinku, ograniczonego: od południa ulic� Ko�ciuszki, od wschodu ulic� 
Karli�sk�, od północy i północnego-zachodu zachodni� granic� działki ewidencyjnej nr 43/4 obr. 0005, 
od zachodu zachodni� granic� działki ewidencyjnej 8/16 obr. 0006 oraz zgodnie ze studium 
uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecinek przyj�tym uchwał� 
nr XIII/72/99 Rady Miasta Szczecinek z dnia 12 lipca 1999 r., uchwala si� miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego terenu "Zachód III", obejmuj�cy obszar o ł�cznej powierzchni 
20,52 ha, oznaczony na rysunku planu w skali 1:1.000, stanowi�cy zał�cznik do niniejszej uchwały.  

2. Przedmiotem planu s� tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, pensjonatowej 
(z mieszkaniami wła�cicieli), usług, usług turystycznych, zieleni parkowej, parkingów, infrastruktury 
technicznej wraz z komunikacj�.  

3. Integraln� cz��ci� uchwały jest: 
1) Zał�cznik nr 1 - rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

"Zachód III" w Szczecinku opracowany w skali 1: 1000; 
2) zał�cznik nr 2 – wyrys ze studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Szczecinek; 
3) zał�cznik nr 3 – rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu; 
4) zał�cznik nr 4 - rozstrzygni�cie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które nale�� do zada� własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

4. Na rysunku planu okre�lono nast�puj�ce elementy:  
1) granica obszaru obj�tego planem, 
2)linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym przeznaczeniu lub ró�nych zasadach zagospodarowania, 
3) przeznaczenie terenu, 
4) obowi�zuj�ce linie zabudowy,  
5) nieprzekraczalne linie zabudowy,  
6) projektowane granice działek. 
7) obiekt zabytkowy do obj�ty ochron�, 
8) główn� przestrze� publiczn�,  
9) szpalery i aleje drzew; 

5. Ustala si� podział obszaru planu, o którym mowa w § 1, na tereny okre�lone na rysunku planu 



- 2 - 

liniami rozgraniczaj�cymi i oznaczonymi symbolami: 1U; 2K,IT; 3MN,U; 4MN,U; 5E; 6MN,U; 
7MN,U; 8MN; 9MN; 10ZP; 11MN,U; 12MN; 13MN; 14MN; 15MN,U; 16MN; 17E; 18MN,U; 
19MN; 20MN; 21MN,U; 22MN; 23MN; 24MN; 25Ut; 26Kp; 27E; 28Utm; 29KDd; 30KDW.  

§ 2. Ilekro� w uchwale wyst�puje termin:  
1) obowi�zuj�ca linia zabudowy - nale�y przez to rozumie� lini�, w której musi by� umieszczona 

�ciana frontowa projektowanego budynku (za wyj�tkiem takich elementów 
architektonicznych, jak: balkon, wykusz, taras, schody wej�ciowe, gzyms, okap dachu, rynna, 
oraz innych detali wystroju architektonicznego) lub co najmniej 60% jej długo�ci, bez prawa 
jej przekraczania w kierunku linii rozgraniczaj�cej ulicy,  

 2) nieprzekraczalna linia zabudowy - nale�y przez to rozumie� lini�, w której mo�e by� 
umieszczona �ciana frontowa projektowanego budynku (za wyj�tkiem takich elementów 
architektonicznych, jak: balkon, wykusz, taras, schody wej�ciowe, gzyms, okap dachu, rynna, 
oraz innych detali wystroju architektonicznego) lub co najmniej 60% jej długo�ci, bez prawa 
jej przekraczania w kierunku linii rozgraniczaj�cej ulicy.  

 
§ 3. Ustalenia dotycz�ce przeznaczenia terenów - na rysunku planu oznaczono symbolami 

podstawowe przeznaczenie terenów o których mowa w § 1 ust. 5: 
1) MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostoj�cej; 
2) MN,U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej; 
3) U – tereny usług; 
4) Ut – tereny usług turystycznych, 
5) Utm – tereny usług turystyki – zabudowa pensjonatowa z mieszkaniami dla wła�cicieli,  
6) ZP – tereny zieleni  parkowej ; 
7) E – tereny urz�dze� elektroenergetycznych (trafostacje); 
8) K,IT – tereny urz�dze� kanalizacji (przepompownia �cieków) i innych urz�dze� infrastruktury 

technicznej; 
9) Kp – tereny parkingów; 
10) KDd – tereny ulic publicznych dojazdowych; 
11) KDW – tereny ulic wewn�trznych; 

Rozdział 2  

Ustalenia ogólne dotycz�ce wszystkich terenów  
 
§ 4. Ustalenia dotycz�ce zasad ochrony  i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) zabudow� nale�y lokalizowa� wg obowi�zuj�cych i nieprzekraczalnych linii zabudowy 
okre�lonych na rysunku planu,  

2) na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczonej symbolem MN dopuszcza si� 
lokalizowanie na jednej działce budowlanej:  

a) 1 budynku mieszkalnego,  
b) pomieszcze� w budynkach mieszkalnych do wykonywania wolnego zawodu i podobnego 

rodzaju czynno�ci zawodowych nie powoduj�cych uci��liwo�ci dla funkcji 
mieszkaniowej,  

c) 1 gara�u do 2 stanowisk i miejsc postojowych dla potrzeb własnych w obr�bie działki,   
 d) obiektów małej architektury; 

3) na terenach zabudowy mieszkaniowej i usługowej oznaczonej symbolami 4MN,U, 7MN,U, 
11MN,U, 15MN,U, 18MN,U, 21MN,U dopuszcza si� lokalizowanie na jednej działce,  

a) 1 budynku mieszkalnego lub budynku mieszkalnego z wbudowanym lokalem usługowym, 



- 3 - 

lub 
b) 1 budynku usługowego poł�czonego z budynkiem mieszkalnym, 
c) 1 gara�u do 2 stanowisk dla potrzeb własnych  i miejsc postojowych dla potrzeb własnych 

i funkcji usługowej, 
d) obiektów małej architektury; 

4) dla zabudowy mieszkaniowej i usługowej na 1 działce budowlanej  powierzchnia u�ytkowa 
funkcji usługowej nie mo�e przekracza� 40% ogółu powierzchni u�ytkowej budynku lub 
budynków zlokalizowanych w ramach działki; zakazuje si� lokalizacji funkcji usługowej bez 
jednoczesnej lub uprzedniej realizacji budynku mieszkalnego,  

5) w ustaleniach szczegółowych w Rozdziale 3 okre�lono wysoko�� projektowanych budynków 
w kondygnacjach, a tak�e maksymaln� wysoko�� w wyra�on� w metrach liczon� od 
powierzchni terenu przy najni�szym wej�ciu do budynku do najwy�szej kalenicy dachu lub 
najwy�ej poło�onej powierzchni przekrycia dachu, 

6) ustala si� pokrycie dachów pochyłych dachówk� ceramiczn�, betonow� lub materiałem 
dachówkopodobnym,  

7) gara�e lokalizowa� jako wbudowane lub wolnostoj�ce:  
a) wolnostoj�ce budynki gara�owe nie mog� by� wy�sze ni� 1 kondygnacja i 5,0 m, 

z dachem pochyłym dwu- lub wielospadowym, o pochyleniu 20 – 45o, 
b) dopuszcza si� realizacje gara�y na granicy działek i ł�czenie ich zabudowy na działkach 

przyległych pod warunkiem zapewnienia jednakowych parametrów zabudowy 
(wysoko��, kształt dachów, rozwi�zania materiałowe i kolorystyczne),  

8) dopuszcza si� lokalizacj� wolnostoj�cych no�ników reklamowych o powierzchni do 20 m2 na 
terenach oznaczonych symbolami 1U, 25Ut, 26Kp, do 10 m2 na terenie oznaczonym 3MN,U 
i do 2,5 m2 na terenach 4MN,U, 7MN,U, 11MN,U, 15MN,U, 18MN,U, 21MN,U, 28 Utm; 

    
§ 5.  Ustalenia dotycz�ce ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 

1) zagospodarowanie terenów winno uwzgl�dnia� wyst�powanie licznych zadrzewie� 
o charakterze le�nym i s�siedztwo lasu mało odpornego na czynniki zewn�trzne; 

2) w zagospodarowaniu działek nale�y zachowa� istniej�ce zadrzewienia o charakterze 
le�nym w ramach biologicznie czynnej powierzchni działki; budynki i nawierzchnie 
utwardzone lokalizowa� w sposób minimalizuj�cy wycink� drzew;  

3) gromadzenie i usuwanie odpadów powinno by� oparte o istniej�cy system oczyszczania 
miasta, 

4) zagospodarowanie terenów winno uwzgl�dnia� wyst�powanie licznych stanowisk ro�lin 
i zwierz�t obj�tych ochron� gatunkow�.  

  
§ 6. Ustalenia dotycz�ce ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków: 
1) na rysunku planu  oznaczono obiekt budowlany o walorach zabytkowych (bunkier z 1935 r. 

element umocnie� Wału Pomorskiego), który niniejszym planem obejmuje si� ochron� 
konserwatorsk�, 

2) dopuszcza si� zagospodarowanie obiektu w ramach terenu o funkcji turystycznej, 
w szczególno�ci remont obiektu i wyposa�enie go w infrastruktur� umo�liwiaj�ce 
udost�pnienie go do zwiedzania, 

3) nakazuje si� zachowanie gabarytów i formy zewn�trznej obiektu, 
4) zakazuje si� rozbudowy, nadbudowy obiektu, 
5) dopuszcza si� zagospodarowanie otoczenia obiektu w szczególno�ci obiektami małej 

architektury (tablice informacyjne, zadaszenia, ławki, rampy) w sposób harmonizuj�cy z brył� 
obiektu, 

6) wszelkie działania projektowe i realizacyjne wymagaj� uzgodnie� dokumentacji zgodnie z 



- 4 - 

przepisami odr�bnymi. 
 
§ 7. Ustalenia dotycz�ce wymaga� wynikaj�cych z potrzeb kształtowania przestrzeni 

publicznych:  
1) plan wyznacza nast�puj�ce przestrzenie publiczne ogólnodost�pne – ulice dojazdowe 

29KDd, wewn�trzne 30KDW, parking 26Kp i teren 10ZP;  
2) zasady kształtowania przestrzeni publicznych okre�lono w ustaleniach szczegółowych 

rozdziału 3 § 22, 24, 26, 27; 
3) w przestrzeniach ulic mog� by� lokalizowane słupy ogłoszeniowe o tradycyjnej 

i ujednoliconej formie architektonicznej; 
4) zakazuje si� lokalizacji w przestrzeniach ulic i terenów zieleni parkowej i lasów 

wolnostoj�cych no�ników reklamowych. 
 

§ 8. Ustalenia dotycz�ce parametrów i wska�ników kształtowania zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu – parametry dla podstawowego przeznaczenia terenów okre�lono 
w Rozdziale 3 § 14 –25. 

 
§ 9. Ustalenia dotycz�ce granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów 

podlegaj�cych ochronie, ustalonych na podstawie przepisów odr�bnych – okre�lono w § 6 w zakresie 
ochrony przyrody, dziedzictwa kulturowego i zabytków. 

 
§ 10.1 Ustalenia dotycz�ce szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomo�ci – 

projektowany podział na działki budowlane okre�lono na rysunku planu i w ustaleniach szczegółowych 
Rozdział 3.  

2. Dopuszcza si� korekty granic wyznaczonych ju� działek nie pokrywaj�cych si� z liniami 
rozgraniczaj�cymi, maj�ce na celu popraw� ich funkcjonalno�ci (dost�p komunikacyjny, poprawa 
kształtu działek, zapewnienie wła�ciwych warunków usytuowania budynków). 

3. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN ( z wył�czeniem terenu 14MN) oraz  
mieszkaniowo-usługowej MN,U  zakazuje si� ł�czenia działek w celu zabudowy ich jednym 
budynkiem.  

 
§ 11. Ustalenia dotycz�ce szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia 

w ich u�ytkowaniu: 
1) zakazuje si� lokalizacji przedsi�wzi�� mog�cych znacz�co oddziaływa� na �rodowisko, 

okre�lonych w Prawie ochrony �rodowiska z wyj�tkiem terenu 1U oraz inwestycji celu 
publicznego; 

2) zakazuje si� lokalizowania obiektów, je�eli uci��liwo�ci z nimi zwi�zane przenikaj� na teren 
nieruchomo�ci nale��cych do osób trzecich i s� w konflikcie z planowan� funkcj� tych 
nieruchomo�ci; 

3) przy projektowaniu obiektów budowlanych nale�y zapewnia� ochron� ludno�ci zgodnie 
z wymaganiami obrony cywilnej okre�lonymi przepisami odr�bnymi; 

4) wszelkie niezb�dne dla prawidłowego funkcjonowania miasta obiekty i urz�dzenia, 
a w szczególno�ci: obiekty obrony cywilnej, ratownictwa, bezpiecze�stwa pa�stwa, obiekty obsługi 
technicznej  mo�na realizowa� na ka�dym terenie, zgodnie z przepisami odr�bnymi.  
 
§ 12. Ustalenia dotycz�ce zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 

i infrastruktury technicznej: 
1) ustala si� obsług� komunikacyjn� obszaru poprzez projektowane ulice dojazdowe 

i wewn�trzne oznaczone na rysunku planu symbolem 29 KDd i 30KDW, na których zaleca 



- 5 - 

si� wprowadzi� zasady ruchu uspokojonego,  
 2) powi�zania komunikacyjne z układem miejskim i zewn�trznym (wobec miasta) układem 

komunikacyjnym zapewniaj� przylegaj�ce do terenu ulice: Ko�ciuszki (obecnie klasy G1/2 
w ci�gu drogi wojewódzkiej nr 172), Karli�sk� (klasy Z1/2) oraz docelowo projektowan� 
tzw. ul. "Kołobrzesk�" (klasy Gp1/2),  

 3) wł�czenia ulic układu obsługuj�cego obszaru obj�tego planem w ulice zewn�trzne ustala si� 
poprzez ulice dojazdowe o symbolach 29 KDd,  

 4) tereny komunikacji w liniach rozgraniczaj�cych stanowi� przestrze� do realizacji urz�dze� 
podziemnych infrastruktury technicznej,  

 5) stosownie do funkcji terenu i programu zainwestowania, nale�y zapewni� odpowiedni� 
liczb� miejsc parkingowych lub gara�owych, zapewniaj�c� potrzeby w zakresie 
parkowania i postoju samochodów z uwzgl�dnieniem warunków technicznych okre�lonych 
w przepisach szczególnych i odr�bnych, nie mniej ni�:  
a) dla obiektów handlowych - 1 stanowisko na ka�de rozpocz�te 30 m

2
 powierzchni 

u�ytkowej,  
b) dla obiektów usługowych - 1 stanowisko na ka�de rozpocz�te 50 m

2
 powierzchni 

u�ytkowej,  
c) dla budynków jednorodzinnych - dla jednego budynku mieszkalnego maksimum 

2 stanowiska w jednym gara�u wolnostoj�cym lub wbudowanym, 
d) dla obiektów pensjonatowych – 2 stanowisko + jedno stanowisko na ka�dy pokój;  

6) miejsca parkingowe nale�y lokalizowa� na terenie własnej działki.  
7) dla całego obszaru planu nale�y zapewni� wykonanie pełnego uzbrojenia obszaru 

w podstawow� sie� infrastruktury technicznej powi�zan� z istniej�cym systemem miejskim 
oraz umo�liwi� podł�czenie do niej terenów zabudowanych w zakresie:  

a) wodoci�gu,  
b) kanalizacji sanitarnej,  
c) kanalizacji deszczowej,  
d) sieci energetycznej - skablowanej, podziemnej,  
e) sieci telefonicznej - skablowanej, podziemnej,  
f) sieci gazowej,  

8) w zakresie wodoci�gu ustala si� obsług� terenów z sieci rozdzielczej w układach 
pier�cieniowych w ulicach dojazdowych i wewn�trznych oraz w ulicach przylegaj�cych do 
obszaru obj�tego planem; �rednica wodoci�gów 25 - 300 mm;  

 9) w zakresie kanalizacji sanitarnej ustala si� obsług� terenów  z sieci w systemie rozdzielczym 
w ulicach dojazdowych i wewn�trznych oraz w ulicach przylegaj�cych do obszaru obj�tego 
planem podł�czon� do przepompowni i  kolektorów miejskich;  �rednica kolektorów - 45 – 
500 mm;  

 10) w zakresie kanalizacji deszczowej ustala si� obsług� terenów z sieci w ulicach 
dojazdowych i wewn�trznych oraz w ulicach przylegaj�cych do obszaru obj�tego planem 
podł�czon� do kolektorów miejskich; �rednica kolektorów – 45 – 500 mm;  wody opadowe 
nale�y w pierwszym rz�dzie rozs�czy� w ramach poszczególnych działek;  

 11) w zakresie sieci energetycznej ustala si�:  
a) obsług� poprzez linie kablowe podziemne n/n przył�czone do sieci s/n poprzez 

projektowane stacje transformatorowe,  
b) istniej�ce naziemne linie s/n oznaczone na rysunku planu symbolem graficznym 

przekłada si� jako kablow� podziemn� zlokalizowan� w przestrzeni terenów 
komunikacji,  

 12) w zakresie sieci telefonicznej ustala si� realizacj� sieci podziemnej w liniach 



- 6 - 

rozgraniczaj�cych ulic,  
 13) w zakresie sieci gazowej ustala si�:  

a) obsług� terenu z  sieci rozdzielczej �redniego ci�nienia w ulicach dojazdowych 
i wewn�trznych oraz w ulicach przylegaj�cych do obszaru obj�tego planem 
podł�czone do istniej�cego gazoci�gu �/c;  �rednica gazoci�gów – 25 - 200 mm,  

b) przył�czenie odbiorców do sieci gazowej nast�pi poprzez indywidualne reduktory 
ci�nienia,  

 14) w zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala si�:  
a) ogrzewanie budynków z indywidualnych kotłowni zasilanych gazem ziemnym, 

olejem opałowym lub z miejskiej sieci cieplnej lub z nowoczesnych kotłowni 
opalanych drewnem, w tym kominków i pieców kominkowych,  

b) dopuszcza si� stosowanie do celów grzewczych rozwi�za� alternatywnych tzn. 
ogrzewania słonecznego, pomp cieplnych, nowoczesnego ogrzewania elektrycznego 
i innych, których instalacja nie wnosi uci��liwo�ci na tereny s�siednich posesji,  

c) zbiorniki na gaz płynny lub olej opałowy realizowa� jako podziemne lub wewn�trz 
obiektów; 

15) dopuszcza si� ponadto realizacj� innych sieci teletechnicznych i sieci cieplnej w ulicach 
dojazdowych i wewn�trznych; 

 16) odpady nale�y gromadzi� w pojemnikach na terenie posesji i odprowadza� je zgodnie 
z polityk� odpadow� miasta na komunalne składowisko odpadów.  

 
§ 13. Ustalenia dotycz�ce sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania i u�ytkowania 

terenów – zakazuje si� tymczasowego zagospodarowania terenu.  

Rozdział 3  

Ustalenia szczegółowe  

§ 14. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1U 
o powierzchni 2.06 ha:  

1) przeznaczenie terenu – tereny usług,  
2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci: 

a) minimalna szeroko�� działki - 30 m,  
b) minimalna powierzchnia działki - 5.000 m

2
,  

c) k�t linii podziałowej – prostopadły (z tolerancj� +/- 45o) do linii rozgraniczaj�cej 
z terenem 3MN,U; 

3) warunki zabudowy i zasady zagospodarowania terenu: 
a) wysoko�� zabudowy do dwóch kondygnacji , nie wy�ej ni� 15 m, 
b) geometria dachów – dachy płaskie, pochyłe dwu- lub wielospadowe, 

krzywopowierzchniowe, 
c) nachylenie połaci dachowych – do 50o (dla dachów pochyłych), 
d) powierzchnia zabudowy  - nie wi�cej ni� 30% powierzchni działki,   
e) powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni� 40%  powierzchni działki.  

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 
a) komunikacja - dojazd z ulicy 30KDW,  
b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – z sieci w przyległych ulicach zgodnie 

z ustaleniami § 12 pkt. 8 – 14, 
c) w ramach terenu okre�lono proponowany przebieg kolektora sanitarnego obsługuj�cego 

tak�e działki budowlane na terenie 3MN,U;   



- 7 - 

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 15. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2K,IT 
o powierzchni 0.10 ha:  

1) przeznaczenie terenu -  tereny urz�dze� kanalizacyjnych  - przepompownia �cieków i innych 
urz�dze� infrastruktury technicznej,  

2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci - granice stanowi na rysunku planu linia 
rozgraniczaj�ca; dopuszcza si� wydzielenie działek dla poszczególnych obiektów pod 
warunkiem zachowania minimalnej powierzchni działki 50 m2 i dost�pu do ulicy 30KDW,  

3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 
a) powierzchnia biologicznie czynna – nie mniej ni� 10 % powierzchni terenu; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej.  
 a) komunikacja - dojazd z ulicy 30KDW,  
 b) energia elektryczna – z sieci elektroenergetycznej n/n lub s/n  w ulicy 30KDW lub 

ul. Karli�skiej (poza granicami planu);  
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 16. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 3MN,U 
o powierzchni 1.05 ha:  

1) przeznaczenie terenu - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostoj�cej 
i usługowej,  

2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci: 
a) na terenie okre�lono 9 samodzielnych działek,  
b) projekt podziału przedstawiono na rysunku planu,  

3)  warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  
a) dopuszcza si� lokalizowanie budynków mieszkalnych lub usługowych lub budynków dla 

obu funkcji ł�cznie,  
b) dopuszczalna wysoko�� zabudowy:  

- do 2 kondygnacji, w tym poddasze,  nie wy�ej ni� 12,5 m, 
c) geometria dachów – dwu- lub wielospadowe; dopuszcza si� stosowanie dachów 

płaskich, kombinacji dachów płaskich i pochyłych 
d) nachylenie połaci dachowych – do 50o, 
e) parametry zagospodarowania działek:  

- powierzchnia zabudowy – nie wi�cej ni� 25% powierzchni działek,  
- powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni� 40% powierzchni działek,  

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej:  
a) komunikacja - dojazd z ulicy 29 KDd, 30KDW, 
b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – z sieci w przyległych ulicach zgodnie 

z ustaleniami § 12 pkt. 8 - 14; 
c) w zakresie kanalizacji sanitarnej -  do kolektora zlokalizowanego na terenie 1U; 

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 17. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenów o ł�cznej powierzchni 1,9 ha oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 4MN,U (0,39ha), 7MN,U (0,56ha), 11MN,U (0,28ha), 15MN,U (0,24ha), 18MN,U 
(0,24ha) i 21MN,U (0,19ha):  

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej,  
2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci:  

a) projekt podziału przedstawiono na rysunku planu; 
3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  



- 8 - 

 a) dopuszczalna wysoko�� zabudowy:  
- do 3 kondygnacji , w tym poddasze, nie wy�ej ni� 12,5 m; 

b) geometria dachów – dwu- lub wielospadowe,  
c) nachylenie połaci dachowych – 30 – 50o, 
d) parametry zagospodarowania działek:  

- powierzchnia zabudowy - nie wi�cej ni� 50% powierzchni działki,  
- powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni� 20% powierzchni działki,  

4)  zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej:  
a) komunikacja - dojazd z projektowanych ulic 29 KDd, 30KDW,  
b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – z sieci w przyległych ulicach zgodnie 

z ustaleniami § 12 pkt. 8 - 14;  
5)  stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 18. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenów o ł�cznej powierzchni 0,0019ha oznaczonych na 
rysunku planu symbolami 5E (0,006 ha), 17E (0,006ha), 27E (0,007ha):  

 1) przeznaczenie terenu - tereny obiektów i urz�dze� elektroenergetycznych - trafostacja,  
 2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci:  

a)  zakaz podziału terenów,  
3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  

a) dopuszczalna wysoko�� zabudowy – 1 kondygnacja, nie wy�ej ni� 5,0 m, 
b) geometria dachów – dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci 20 – 45o, 
c) powierzchnia zabudowy - do 100% powierzchni terenu, 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej:  
a) komunikacja - dojazd z ulic 29 KDd, 30KDW ,  

 5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 19. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 6MN,U 
o powierzchni 0,62 ha:  

1) przeznaczenie terenu - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostoj�cej 
i usługowej,  

2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci: 
a) na terenie okre�lono 1 samodzieln� działk�,  
b) granic� stanowi na rysunku planu linia rozgraniczaj�ca,  

3)  warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  
a) dopuszcza si� lokalizowanie budynków mieszkalnych lub usługowych lub budynków dla 

obu funkcji ł�cznie,  
b) dopuszczalna wysoko�� zabudowy:  

- do 2 kondygnacji, w tym poddasze, nie wy�ej ni� 12,5 m, 
c) geometria dachów – dwu- lub wielospadowe, 
d) nachylenie połaci dachowych – 30 – 50o, 
e) parametry zagospodarowania działek:  

- powierzchnia zabudowy – nie wi�cej ni� 25% powierzchni działek,  
- powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni� 40% powierzchni działek,  

f) nale�y w maksymalnym stopniu zachowa� istniej�ce zadrzewienia o charakterze le�nym,  
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej:  

a) komunikacja - dojazd z ulic 29 KDd, 
b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – z sieci w przyległych ulicach zgodnie 

z ustaleniami § 12 pkt. 8 - 14; 
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  



- 9 - 

§ 20. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenów o ł�cznej powierzchni 4,69 ha oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 8MN(0,39ha) 12MN(0,38ha), 13MN(1,27ha), 16MN(0,22ha), 19MN (0,24ha), 
20MN(0,66ha), 22MN(0,23 ha), 23MN(0,50 ha), 24MN(0,80ha):  

1)  przeznaczenie terenu - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostoj�cej,  
2) zasady i warunki  podziału nieruchomo�ci:  

a) projekt podziału przedstawiono na rysunku planu,  
3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  

a) dopuszczalna wysoko�� zabudowy:  
    - do 2 kondygnacji, w tym poddasze , nie wy�ej ni� 10,0 m, 
b) geometria dachów – dwu- lub wielospadowe, 
c) nachylenie połaci dachowych – 30 – 50o, 
d) parametry zagospodarowania działek:  

- powierzchnia zabudowy - nie wi�cej ni� 30% powierzchni działek,  
- powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni� 40% powierzchni działek,  

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej:  
 a) komunikacja - dojazd z projektowanych ulic 29KDd, 30KDW,  

                      b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – z sieci w przyległych ulicach zgodnie 
z ustaleniami § 12 pkt. 8 - 14; 

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 21. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenów o ł�cznej powierzchni 1,31ha oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 9MN(1,00ha), 14MN(0,31ha):  

1) przeznaczenie terenu - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostoj�cej,  
2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci:  

a) projekt podziału przedstawiono na rysunku planu,  
3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  

a) dopuszczalna wysoko�� zabudowy:  
- do 2 kondygnacji, w tym poddasze , nie wy�ej ni� 10,0 m, 

b) geometria dachów – dwu- lub wielospadowe, 
c) nachylenie połaci dachowych – 30 – 50o, 
d) parametry zagospodarowania działek:  

- powierzchnia zabudowy - nie wi�cej ni� 25% powierzchni działek,  
- powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni� 40% powierzchni działek,  

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej:  
a) komunikacja - dojazd z projektowanej ulic 29 KDd, 30KDW,  
b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – z sieci w przyległych ulicach zgodnie 

z ustaleniami § 12 pkt. 8 - 14; 
5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 22. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 10ZP 
o powierzchni 2.48 ha:  

1) przeznaczenie terenu - teren zieleni  parkowej ,  
2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci:  

a) na terenie okre�lono 1 samodzieln� działk�,  
b) granic� stanowi na rysunku planu linia rozgraniczaj�ca,  

3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu - dopuszcza si� realizacj� nieutwardzonych 
�cie�ek spacerowych i rowerowych, urz�dze� sportowo-rekreacyjnych, małej architektury, plac 
zabaw; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej:  



- 10 - 

a) komunikacja - dojazd z projektowanej ulicy 29 KDd,  
5)  stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 23. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 25Ut 
o powierzchni 2.70 ha:  

1) przeznaczenie terenu – teren usług turystyki, w szczególno�ci motel, hotel, camping, lunapark, 
obiekty sportowo-rekreacyjne, sale konferencyjne, obiekty wystawienniczo-ekspozycyjne, 
obiekty muzealne i słu��ce celom kulturalnym,  

2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci:  
 a) na terenie okre�lono samodzieln� działk�,  
 b) granice stanowi na rysunku planu linia rozgraniczaj�ca,  

3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  
a) dopuszczalna wysoko�� zabudowy:  

- do 3 kondygnacji, w tym  poddasze , nie wy�ej ni� 15,0 m, 
b) geometria dachów – dwu- lub wielospadowe, 
c) nachylenie połaci dachowych – 30 – 50o, 
d) parametry zagospodarowania działki:  

- powierzchnia zabudowy - nie wi�cej ni� 20% powierzchni terenu,  
- powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni� 50% powierzchni terenu,  

4) ustalenia z zakresu ochrony �rodowiska kulturowego:  
a) wszelkie prace projektowe i realizacyjne w obr�bie istniej�cego bunkra i w bezpo�rednim 

otoczeniu nale�y uzgadnia� z organem d.s. ochrony zabytków,  
5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej:  

 a) komunikacja - dojazd z parkingu 26Kp,oraz z ulicy 29KDd,  
b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – z sieci w przyległych ulicach zgodnie 

z ustaleniami § 12 pkt. 8 - 14; 
6) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 24. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 26Kp 
o powierzchni 0.50 ha:  

1) przeznaczenie terenu – teren parkingu,  
2) zasady i warunki scalania i podziału nieruchomo�ci:  

 a) na terenie okre�lono samodzieln� działk�,  
 b) granic� stanowi na rysunku planu linia rozgraniczaj�ca,  
 c) ustala si� słu�ebno�� przejazdu i przechodu działki dla terenu 25Ut,  

3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  
 a) zaleca si� realizacj� nawierzchni jako cz��ciowo przepuszczaln� dla wód opadowych,  

b) na obrze�ach działki zrealizowa� szpaler zieleni zgodnie z warunkami siedliskowymi, 
c) powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni� 20% powierzchni działek,  

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej:  
 a) dojazd z projektowanej ulicy 29KDd,   
 b) wody opadowe-odprowadzenie do projektowanej kanalizacji deszczowej w ulicy,  
 c) energia elektryczna - przył�czenie z sieci kablowej n/n w ulicy,  

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 25. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 28Utm 
o powierzchni 0.80 ha:  

1) przeznaczenie terenu – teren usług turystyki - zabudowy pensjonatowej z mieszkaniami 
wła�cicieli; 



- 11 - 

2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci:  
 a) na terenie okre�lono 4 samodzielne działki,  
 b) projekt podziału przedstawiono na rysunku planu,  

             c) dopuszcza si� na inny podział terenu na działki pod warunkiem zachowania minimalnej 
powierzchni działki 2.000 m

2
, minimalnej szeroko�ci 30 m i i zachowaniu kierunku linii 

podziałowych równoległych do okre�lonych na rysunku planu; 
3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  

a) dopuszczalna wysoko�� zabudowy:  
- do 3 kondygnacji, w tym  poddasze , nie wy�ej ni� 15,0m 

b) geometria dachów – dwu- lub wielospadowe, 
c) nachylenie połaci dachowych – 30 – 50o, 
d) parametry zagospodarowania działek:  

- powierzchnia zabudowy - nie wi�cej ni� 40% powierzchni działek,  
- powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni� 40% powierzchni działek,  

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej,  
 a) komunikacja - dojazd z ulic 29KDd, 30KDW,  

   b) obsługa w zakresie infrastruktury technicznej – z sieci w przyległych ulicach zgodnie 
z ustaleniami § 12 pkt. 8 - 14; 

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%,  

§ 26. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 29KDd 
o ł�cznej powierzchni 1,86  ha:  

1) przeznaczenie terenu – tereny ulic publicznych miejskich,  
2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci - granice stanowi na rysunku planu linia 

rozgraniczaj�ca,  
3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:  

 a) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych – zmienna 10 - 30  m, wg rysunku planu,  
  b) dla cz��ci drogi oznaczonej jako główna przestrze� publiczna ustala si� ponadto: 
  - realizacj� reprezentacyjnej nawierzchni i zagospodarowania, 
  - realizacj� nasadze� zieleni wysokiej tworz�cej szpaler/alej� i zieleni niskiej, 
  - wyposa�enie terenu w obiekty małej architektury (ławki, treja�e, pergole itp.),  

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – ustala si� prowadzenie 
podziemnych sieci infrastruktury technicznej:  
 a) wodoci�g,  
 b) gazoci�g,  
 c) kolektor sanitarny,  
 d) kolektor deszczowy,  
 e) linia kablowa energetyczna n/n lub s/n,  
 f) sieci telekomunikacyjne,  

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  

§ 27. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 30KDW 
o ł�cznej powierzchni 0,43 ha:  

1) przeznaczenie terenu – teren ulic wewn�trznych,  
2) zasady i warunki podziału nieruchomo�ci - granice stanowi na rysunku planu linia 

rozgraniczaj�ca;   
3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: - szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych –  8 -

10 m, wg rysunku planu,  
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 



- 12 - 

a) zakazuje si� wjazdu i wyjazdu z/na ul. Karli�sk�, 
b) ustala si� prowadzenie podziemnych sieci infrastruktury technicznej:  

 a) wodoci�g,  
 b) gazoci�g,  
 c) kolektor sanitarny,  
 d) kolektor deszczowy,  
 e) linia kablowa energetyczna n/n lub s/n,  
 f) sieci telekomunikacyjne,  

5) stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci - 0%.  
 

Rozdział 4 

Ustalenia ko�cowe  

§ 28. Wyklucza si� wtórny podział wyodr�bnionych działek za wyj�tkiem działek wskazanych 
w ustaleniach szczegółowych dla poszczególnych terenów opisanych w rozdziale 3 uchwały.  

§ 29. 1. Obszar okre�lony w § 1, ust. 1 uchwały był w obowi�zuj�cym do dnia 31 grudnia 2003 r. 
miejscowym planie  ogólnym  zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecinek, zatwierdzonym 
uchwał� Nr XLI/281/93 Rady Miejskiej w Szczecinku z dnia 30 lipca 1993r. (Dz. Urz. Woj. 
Koszali�skiego z dnia 23 sierpnia 1993r., Nr 20, poz. 187), przeznaczony na cele nierolnicze i niele�ne.  

2. Na zmian� przeznaczenia gruntów rolnych i le�nych na cele nierolnicze i niele�ne uzyskano 
zgody nast�puj�cymi decyzjami:  
 1) Ministra Rolnictwa i Gospodarki �ywno�ciowej z dnia 29 czerwca 1983 r. pismo nr GZU 

nr 0601/33233/83,  
 2) Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych z dnia 21 lipca 1983 pismo 

nr 4410/90/83.  

§ 30. Na obszarze obj�tym planem trac� moc ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu “Zachód III” w Szczecinku, zatwierdzonego uchwał� Nr IV/25/02 z dnia 27 
grudnia 2002r. Rady Miasta Szczecinek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003r. Nr 16, 
poz. 238) 

§ 31. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 
 
§ 32. Uchwała podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Urz�du Miasta Szczecinek. 
 
§ 33. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 
 

mgr in�. Jerzy Musiał  
 
ZAŁ�CZNIKI 
 
Zał�cznik nr 1- 2 (grafik� pomini�to) 



Zał�cznik nr 3 do Uchwały  Nr XLII/386/06 
Rady Miasta Szczecinek z dnia  28 sierpnia 2006r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu Zachód III” w Szczecinku 

 
 

Rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu 
 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym  (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ; z 2004r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005r. Nr 113, 
poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006r. Nr 45, poz. 319), Rada Miasta Szczecinek rozstrzyga co 
nast�puje: 
 

Na podstawie o�wiadczenia Burmistrza Miasta Szczecinek w sprawie braku uwag do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wyło�onego do publicznego wgl�du wraz 
z prognoz� skutków wpływu ustale� planu na �rodowisko, nie rozstrzyga si� o sposobie ich 
rozpatrzenia. 
 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 
 

mgr in�. Jerzy Musiał  



Zał�cznik nr 4 do Uchwały Nr XLII/386/06 
Rady Miasta Szczecinek z dnia 28 sierpnia 2006 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu „Zachód III” w Szczecinku 

 
 

Rozstrzygni�cie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
nale�� do zada� własnych gminy oraz zasadach ich finansowania 

 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; z 2004r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, 
poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006r. Nr 45, poz. 319),  Rada Miasta Szczecinek okre�la nast�puj�cy 
sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale�� do zada� własnych 
gminy oraz zasady ich finansowania: 
 
§ 1.1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, słu��ce zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 
mieszka�ców, stanowi�- zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o samorz�dzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) zadania własne gminy. 
2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, zapisane w niniejszym planie, obejmuj�: 

1) traktowane jako zadania wspólne, inwestycje w granicach linii rozgraniczaj�cych 
poszczególnych ulic, w tym budow� lub modernizacj� ulic wraz z o�wietleniem, uzbrojeniem 
podziemnym, �cie�kami rowerowymi, zieleni� i odpowiednimi zabezpieczeniami technicznymi 
zmniejszaj�cymi uci��liwo�� w rozumieniu przepisów o ochronie �rodowiska, 
2) inwestycje realizowane samodzielnie zlokalizowane w, lub poza liniami rozgraniczaj�cymi ulic. 

 
§ 2. Wykaz terenów funkcjonalnych, w których zapisane zostały inwestycje z zakresu infrastruktury 
technicznej nale��ce do zada� własnych gminy:  
 

L.p. Symbole terenów 
funkcjonalnych Zapisane w planie przeznaczenie terenu (opis inwestycji) 

1 2 3 

11. 10 ZP Urz�dzenie terenów zieleni publicznej. 

22. 30 KDW 
Budowa odcinków dróg dojazdowych ulic (budowa odcinka ulicy 
gen. Michała   Tokarzewskiego – Karasiewicza „Torwida” oraz 
dojazdu do terenu 2K, IT ) 

33. 29 KDd Poszerzenie wlotu na skrzy�owaniu ul. gen. Stefana „Grota” 
Roweckiego z ul. Karli�sk� 

34. 1U Budowa odcinka kolektora sanitarnego umo�liwiaj�cego 
przył�czenie do sieci terenu 3MN,U  

 
§ 3. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w § 2: 
1. Realizacja inwestycji przebiega� b�dzie zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami w tym, m. in., ustaw� 
Prawo Budowlane, ustaw� o Zamówieniach Publicznych, ustaw� o Samorz�dzie Gminnym, ustaw� 
o Gospodarce Komunalnej i ustaw� Prawem Ochrony 	rodowiska. 
2. Sposób realizacji inwestycji okre�lonych w § 2 mo�e ulega� modyfikacji wraz z dokonuj�cym si� 
post�pem techniczno-technologicznym, zgodnie z zasad� stosowania najlepszej dost�pnej techniki 



- 2 - 

(okre�lonej w art. 3 pkt. 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska Dz. U. Nr 62, 
poz. 627z pó�n. zm.) o ile nie nast�pi naruszenie ustale� planu. 
3. Inwestycje w zakresie przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej lub cieplnej 
okre�lonej w § 2 realizowane b�d� w sposób okre�lony w art. 7 ustawy Prawo energetyczne z dnia 
10 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 54 poz. 348 z pó�niejszymi zmianami). 
4. Realizacja i finansowanie w zakresie infrastruktury technicznej nie wyszczególnionych w § 2, jest 
przedmiotem umowy zainteresowanych stron. 
 
§ 4. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej, które nale�� do zada� własnych, 
uj�tych w niniejszym planie podlega przepisom ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z pó�niejszymi zmianami), przy czym: 

1) wydatki maj�tkowe gminy okre�la Rada Miasta p.n.: „Wieloletni Plan Inwestycyjny”, 
2) wydatki inwestycyjne finansowane z bud�etu miasta ustala si� w uchwale bud�etowej, 
3) inwestycje, których okres realizacji przekracza jeden rok bud�etowy ujmowane s� w wykazie 
stanowi�cym zał�cznik do uchwały bud�etowej, zwanym „Wieloletnie programy inwestycyjne”. 

§ 5. 1. Zadania w zakresie budowy infrastruktury komunikacyjnej wymienionej w terenach 
elementarnych wskazanych w § 2 oraz § 2.1 finansowane b�d� przez bud�et miasta lub na podstawie 
porozumie� z innymi podmiotami. 
2. Zadania w zakresie budowy sieci wodoci�gowej i kanalizacyjnej w terenach elementarnych 
wskazanych w § 2 b�d� na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� 
i zbiorowym odprowadzeniu �cieków z dnia 7 czerwca 2001 r. (Dz. U. nr 72, poz. 747), ze �rodków 
własnych przedsi�biorstwa wodoci�gowo - kanalizacyjnego, w oparciu o uchwalane przez Rad� Miasta 
wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych i kanalizacyjnych (art. 21 ustawy) 
lub przez bud�et miasta. 
3. Zadania w zakresie budowy sieci energetycznych, gazowych i o�wietlenia finansowane b�d� na 
podstawie art. 7 ust. 4 i 5 i art. 18 ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 54, 
poz. 348 z pó�n. zm.). 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 
 

mgr in�. Jerzy Musiał 


